

یادداشت

دیپلماسی ورزشی؛ حلقه مفقوده ورزش ایران



دکتر میلاد محقق

دیپلماسی عمومی در ورزش را می‌توان یکی از ظرفیتهای عالی به منظور ایجاد و برقراری ارتباط‌های سازنده مابین اقشار مختلف مردم جهان برای حفظ صلح دانست و از آنجایی که نهاد انسان صلح طلب است، می‌توان از این ظرفیت بزرگ برای حفظ صلح در مناطق مختلف دنیا بهره برد.

شاید کسانی هستند که در حوزه ورزش فعالیت دارند اما دیپلماسی عمومی نهفته در ورزش را ندانند و به همین دلیل لازم می‌دانم این نکته را روشن سازم.

همانگونه که همه می‌دانند؛ انسان موجودی اجتماعی

و نیازمند روابط گروهی است و برای رفع نیازهای مادی و غیرمادی خود باید از دیگر هموعانش ارتباط بگیرد. در این راستا؛ قواعد و قوانینی به مرور زمان وضع گردیده است تا روابط بین انسانها بطور سازنده ایجاد و برقرار شود و چالش‌های اجتماعی و گروهی به حداقل برسد که البته این قوانین در نقاط مختلف جهان متفاوت است و هر یک از ممالک و ملت‌ها، بر اساس معیارها و شاخصه‌های معینی به امر قانونگذاری مبادرت ورزیده‌اند. در این میان کشورهایی بوده‌اند که قوانین خود را بر مبنای فرهنگ و آداب و رسوم بومی خود قرار داده‌اند که تعداد این نوع کشورها نیز کم نیستند و اما به مرور زمان و بواسطه‌ی افزایش روابط بین‌الملل (دولت‌ها) و بین‌الملل (ملتها)، قانونگذاری در چارچوب قوانین بین‌الملل ضرورت یافت و سازمان‌های بین‌المللی، یکی پس از دیگری تاسیس و راه اندازی شدند. از سوی دیگر؛ ظهور و ثبوت رشته‌های مختلف ورزشی به مرور زمان شکل گرفت و فعالان این رشته‌ها توانستند با ایجاد و برقراری ارتباط با سرزمینهای دور و نزدیک، سازمانهای ورزشی منطقه‌ای، جهانی و بین‌المللی را شکل دهند و بر اساس آن؛ قوانین ثابتی را در برقراری رویدادهای مربوط به رشته‌های ورزشی وضع کنند و آن را در سطح وسیع به اجرا برسانند. پس از جریان یافتن فعالیت رشته‌های ورزشی در جهان، ما شاهد نوع خاصی از ارتباط بین ملت‌ها بوده‌ایم که قواعد ارتباطی آنها را قوانین بین‌المللی ورزشی تعیین می‌کرده است و این نوع روابط توانست تا در کوتاه‌ترین زمان، منافع مشترکی را بین ملت‌های جهان ایجاد کند. بعنوان مثال؛ برگزاری رویدادهای بین‌المللی مرتبط با رشته‌های مختلف ورزشی و حضور ورزشکاران و هواداران آنها در نقاط مختلف جهان، منافع اقتصادی سرشاری را تقدیم کشورهای میزبان می‌کرده است و مصداق یافتن این نوع منافع باعث شد تا دولت‌ها برای برخورداری و بهره‌مندی از این نوع منافع کلان اقتصادی، وارد برنامه‌ریزیهای استراتژیکی شوند. امروزه همه شاهد هستیم که کشورهای جهان برای دریافت سهم خود از منافع ورزش، از هیچ فرصتی صرف نظر نمی‌کنند و این باعث شده است تا نظام مدیریتی و بهره‌برداری در سازمانهای ورزشی ملی، منطقه‌ای و جهانی؛ با دشواری‌هایی روبرو شود. در مسیر دسترسی به فرصت‌های موجود در فعالیت‌های ورزشی، چالش‌هایی بوجود آمد که تهدیدکننده منافع اقتصادی ورزش شد و این موضوع اذنان برنامه‌ریزان حوزه ورزش کشورها را درگیر خود ساخت. آنها با درک این موضوع که رسیدن به منافع سرشار اقتصادی در نتیجه برگزاری رویدادهای ورزشی می‌تواند چالش‌هایی را نیز بوجود آورد، در برنامه‌ریزی راهبردی خود به ابعاد فرهنگی، اجتماعی و سیاسی ورزش نیز نیم‌نگاهی ایجاد کردند تا بتوانند از چالش‌های موجود آمد بگیرند. هرچند در این راه تاکنون موفق شده‌اند اما به دلیل پویا بودن فعالیت‌های ورزشی؛ بخش زیادی از راه، باقی مانده است زیرا فرهنگ و آداب و رسوم بومی که در یک از ممالک جهان از آن برخوردار هستند، بعنوان یکی از عوامل یک‌دست نشدن رفتارها در حوزه فعالیت‌های ورزشی مطرح بوده است و کشورهایی که در این زمینه قدرتمندتر بودند تلاش کردند تا آداب و رسوم خود را بر سایرین، قالب سازند.

واژه «استیلا» در ورزش؛ به خودی خود یکی از چالش‌های مطرح کنونی بشمار می‌رود و هر یک از کشورها سعی دارند از طریق توان و قدرتی که در سازمان‌های ورزشی شکل گرفته است، حاکمیت خود را به اثبات برسانند که این مسئله باعث ناخشنودی برخی از اعضای سازمان‌های ورزشی منطقه‌ای، جهانی و بین‌المللی شده است. یکی از راههایی که برای حفظ منافع ملی کشورها در سازمانهای ورزشی وجود دارد این است که کرسی‌های مدیریتی را از آن خود سازند و در این مسیر، به برنامه‌ریزی‌های کمی و کیفی روی آورند. تصاحب کرسی‌های مدیریتی در سازمانهای ورزشی جهان برای همه میسر نیست و فقط کشورهایی می‌توانند این موفقیت را بدست آورند که قواعد بازی را بلد باشند و تردیدی وجود ندارد که یکی از اصول و مبانی مربوط به قواعد بازی برای بدست آوردن کرسی‌های مدیریتی در سازمان‌های ورزشی جهان، برخورداری و بهره‌مندی از «علوم و فنون دیپلماسی» است. هنر ایجاد و برقراری ارتباط، با روش تعیین و تبیین منافع مشترک را می‌توان بعنوان یکی از معانی دیپلماسی دانست و در گام بعد؛ روابط بین‌الملل (دولت‌ها) را دیپلماسی محض و روابط بین‌الملل (ملتها) را دیپلماسی عمومی محسوب کرد. با توجه به معلومات و تجارب بدست آمده؛ اکنون می‌توان ادعا کرد که بسیاری از بن‌بست‌های موجود در «دیپلماسی محض» را می‌توان با استفاده از ظرفیت‌های موجود در «دیپلماسی عمومی» راه‌گشایی کرد و رویدادهای ورزشی می‌توانند نقش چشمگیری در این زمینه داشته باشند.

اگر بخواهیم از ظرفیت‌های دیپلماسی عمومی موجود در ورزش بهره‌بریم تا در کنار ظرفیت‌های دیپلماسی محض، قدرت حاکمیتی بین‌الدولی و بین‌المللی خود را در جهان افزایش دهیم، باید چه نوع نیازها و پیش‌نیازهایی را در نظر بگیریم؟ آیا مردم ما؛ قبل از آنکه هنر ایجاد و برقراری ارتباط با هم‌میهنان خود را بر اساس تعیین و تبیین منافع مشترک یاد بگیرند، می‌توانند با مردم جهان ارتباط برقرار کنند؟

پس یکی از نیازها و بلکه پیش‌نیازهای موجود به‌منظور داشتن دیپلماسی عمومی برای ورود به سازمانهای جهانی و از جمله سازمانهای جهانی ورزش، برخورداری و بهره‌مندی مردم از دیپلماسی عمومی است تا با تمرین در این حوزه بتوانند در خارج از مرزهای ایران نیز موفقیت ظاهر شوند. نهادهای ورزشی در ایران یکی از سازمانهای شده‌ترین نهادهای مردمی بشمار می‌رود که تقریباً همه اقشار جامعه با آنها رابطه دارند و در هر قشری از اقشار جامعه کسانی هستند که در جایگاه ورزشکار، مربی، داور، هوادار، کارکنان اماکن ورزشی و دست اندرکاران حوزه‌های تاسیسات، تجهیزات و خدمات ورزشی؛ با ورزش ارتباط دارند و منافع فرهنگی، اجتماعی و اقتصادی خود را دنبال می‌کنند اما آیا هیچ نظام سازمان یافته‌ای در زمینه دیپلماسی عمومی در این اجتماع، به تعریف رسیده است؟

جا دارد تا برنامه‌ریزان و سیاست‌گذاران حوزه ورزش کشور؛ با تعریف جایگاههایی مانند «کمیته دیپلماسی عمومی در ورزش» در چارت تشکیلاتی و نمودار سازمانی فدراسیون‌های ورزشی کشور و آموزش منابع انسانی با همین هدف، راه را برای تقویت دیپلماسی عمومی در جامعه ورزش کشور بگشایند. اکنون سازمان ورزش کشور باید برای این منظور دست به برنامه‌ریزی‌های وسیع و کارآمدی بزند تا در کنار همه فعالیت‌هایی که به آن مشغول است، فرهنگ یادگیری «دیپلماسی عمومی در ورزش» را در همه رشته‌های ورزشی بطور علمی و عملی گسترش دهد تا مدیران ورزشی نیز بتوانند برای کسب کرسی‌های مدیریتی در سازمانهای منطقه‌ای، جهانی و بین‌المللی ورزش، با موفقیت ظاهر شوند و نام ایران را در همه ابعاد فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و دیپلماسی؛ برجسته سازند.

خبر

افزایش بازرسی از اماکن و باشگاه‌های ورزشی استان آذربایجان شرقی

عصر آزادی / سرویس ورزشی: مسئول بازرسی و پاسخویی به شکایات اداره کل ورزش و جوانان استان گفت: با هر باشگاه و اماکن ورزشی که تخلف داشته باشد و از دستورالعمل‌های صادر شده فراتر عمل کنند، برخورد قانونی صورت می‌گیرد.

علی جباری مسئول بازرسی و پاسخویی به شکایات اداره کل ورزش و جوانان آذربایجان شرقی در خصوص بازرسی از اماکن ورزشی استان اعلام کرد: تیم‌های بازرسی و نظارت اماکن ورزشی استان در جهت سلامت ورزشکاران در سطوح قهرمانی و همگانی تشکیل و این تیم به‌صورت دوره‌ای و سرسره از اماکن سطح استان بازدید می‌کند. جباری افزود: نظارت بر اجرای دقیق قوانین، آیین نامه‌ها و دستورالعمل‌های کمیسیون ماده ۵ امور باشگاه‌های اداره کل ورزش و جوانان و هیات پزشکی ورزشی استان یکی دیگر از اهداف نظارت بر اماکن ورزشی می‌باشد. وی در راستای حفظ سلامت ورزشکاران بیان کرد: با هر باشگاه و اماکن ورزشی که تخلف داشته باشد و از دستورالعمل‌های صادر شده فراتر عمل کنند، برخورد قانونی صورت می‌گیرد. انتظار می‌رود باشگاه‌ها و اماکن ورزشی استان مرکزی برابر قانون عمل کنند و از فعالیت‌های غیرمجاز و هنجارشکن در فضای مجازی، فعالیت بدون پروانه بهره‌برداری، گرانفروشی و تجویز، مصرف و فروش مکمل‌های ورزشی در مکان‌های ورزش خودداری کنند و به قوانین و مقررات تعریف شده از سوی وزارت ورزش و جوانان، پایبند باشند. جباری هشدار داد: مجوز باشگاه‌داری که به تذکرات و اخطار‌ها اهمیت ندهند و تکرار تخلف داشته باشند، باطل می‌شود. وی در پایان از فعالیت‌های برتر و مثبت باشگاه‌ها و اماکن ورزشی استان که مطابق قوانین عمل می‌کنند تقدیر و تشکر کرد.

عصر آزادی / سرویس ورزشی - داود حسن زاده:

تیم‌های فوتبال تراکتور ایران و الشارجه امارات امروز سه شنبه ۳۱ مرداد از ساعت ۱۹/۳۰ در چهارچوب مرحله پلی اف فصل جدید لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه یادگار امام تبریز به مصاف هم خواهند رفت.

الشارجه امارات یکی از تیم‌های پرستاره امارات هست که در ترکیب خود از بازیکن سابق بارسلونا و مطرح اروپا همچون پینینچ، پاکو ال‌کاسر، مانولاس و کایو بهره می‌برد که می‌توانند در هر لحظه از بازی جریان بازی را به نفع تیم اماراتی برگردانند. اما همان قدر که الشارجه در خط حمله زهردار است در خط دفاعی ضعف چشم‌گیری دارد و بهترین فرصت برای کادر فنی تراکتور است که با اتالیز دقیق و خط هافبک و وینگرهای خلاق خود به تیم اماراتی ضربه بزند.

بزرگ‌ترین رقیبی که روز سه شنبه در انتظار الشارجه پرستاره است انگیزه بازیکنان تراکتور برای جبران شکست‌های اول فصل و جو وحشتناک

اوج حساسیت فوتبال در تبریز



استادیوم یادگار امام می‌باشد. تراکتور بارها در بازی‌های آسیایی در این استادیوم به کمک پرسشورها هر تیم قدرتمندی را زمین‌گیر کرده است. خمز و بازیکنانش فصل را خوب شروع نکردند و با دو باخت مقابل سپاهان و پرسپولیس موجی از نگرانی در دل‌های طرفداران تراکتور ایجاد

شد. اما با نگاهی به کیفیت فنی بازی‌های تراکتور در فصل پیش به این نکته پی می‌بریم که تیم خمز اگر بدون اشتباه ظاهر شود توانایی شکست هرتیمی را دارد.

خمز در این بازی باید هماهنگی ویژه‌ای بین پورحمیدی و مدافعان ایجاد کند تا دوباره تبدیل به پاشنه آشیل تیم نشود چراکه شکست در این بازی امکان جبران نخواهد داشت و تیم بازنده از رسیدن به مرحله گروهی لیگ قهرمانان باز خواهد ماند.

تراکتور در این بازی به‌طور قطع محمدنادری و بهزاد سلامی را به علت مصدومیت در اختیار ندارد و وضعیت حضور محمد آقاجانیور در این بازی در هاله ای از ابهام است.

امیدواریم روز سه شنبه نماینده کشورمان با ارائه یک بازی زیبا و حمایت پرسشورها با شکست الشارجه امارات در مرحله گروهی لیگ قهرمانان حاضر شود و همراه با سه نماینده دیگر کشورمان یعنی پرسپولیس، سپاهان و نساجی از آبروی فوتبال ایران در آسیا دفاع کنند.

تیم دختران تکواندو نونهالان آذربایجان شرقی قهرمان منطقه یک کشور

مژدهی رشت ۳-۷ هیات تکواندو استان آذربایجان شرقی هیات تکواندو شهرستان خمام ۵-۵ آینده سازان تکواندو آذربایجان شرقی شهید عطایی زنجان ۲-۷ دختران شانلی

هفته هشتم

هیات تکواندو شهرستان خوی ۶-۳ هیات تکواندو شهرستان خمام آینده سازان تکواندو آذربایجان شرقی ۹-۱ دختران شانلی هیات تکواندو آذربایجان شرقی ۲-۸ شهید عطایی زنجان

هفته نهم

هیات تکواندو شهرستان خوی ۹-۱ مژدهی رشت هیات تکواندو شهرستان خمام ۸-۱ دختران شانلی آینده سازان تکواندو آذربایجان شرقی ۶-۲ هیات تکواندو استان آذربایجان شرقی



نتایج مسابقات هفته پنجم تا هفتم به شرح ذیل است: هفته پنجم

عصر آزادی / سرویس ورزشی: تیم تکواندو نونهالان آذربایجان شرقی در رده دختران قهرمان مسابقات منطقه یک کشور شد.

تیم هیات تکواندو آذربایجان شرقی با کسب ۱۸ امتیاز، قهرمان لیگ نونهالان دختر منطقه یک کشور شد.

با برگزاری ۹ دیدار از هفته پنجم تا هفتم، پرورنده رقابت‌های لیگ نونهالان منطقه یک در گروه دختران «یادواره شهدای دانش آموز» با قهرمانی هیات تکواندو آذربایجان شرقی بسته شد. این رقابت‌ها شنبه ۲۸ مردادماه به میزبانی استان زنجان برگزار شد.

دختران آذربایجان شرقی با کسب ۱۸ امتیاز قهرمان این مسابقات شد و به رقابت‌های لیگ نونهالان کشوری صعود کرد. مژدهی رشت و آینده سازان آذربایجان شرقی به ترتیب با کسب ۱۵ و ۱۰ امتیاز روی سکوی دوم و سوم ایستادند.

حسین کریمی: حمایت همه جانبه از تیم تراکتور

عصر آزادی / سرویس ورزشی: بازیکن سابق تیم تراکتور گفت: امروز وظیفه همه تراکتوری‌ها حمایت همه جانبه از این تیم است.

حسین کریمی در گفت و گو با عصر آزادی آنلاین اظهار داشت: بازی تراکتور برابر الشارجه امارات به نوعی حساس‌ترین بازی تراکتور در این فصل است. شکست مقابل پرسپولیس و سپاهان قابل جبران است، اما شکست مقابل الشارجه غیر قابل جبران و به قیمت حذف از آسیا تمام خواهد شد.

وی گفت: باید تمامی انتقادات تا روز مسابقه متوقف و تمامی برنامه‌ها روی حمایت از تیم تراکتور متمرکز شود و به نظر من با اتحاد و همدلی و با توجه به ظرفیت موجود تراکتور، پیروزی بر الشارجه و صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا دور از انتظار نیست. رئیس سابق کانون هواداران تراکتور تأکید کرد: قطعا ضعف‌هایی در باشگاه تراکتور خصوصا در فصل نقل و انتقالات وجود داشته، اما امروز جای بازگو کردن این مسائل نیست و روز سه شنبه باید تمام قد از تیم تراکتور حمایت کنیم.



براساس اعلام AFC؛

ورود به ورزشگاه فقط با بلیت

عصر آزادی / سرویس ورزشی: براساس اعلام کنفدراسیون فوتبال آسیا، تهیه بلیت الکترونیکی برای تماشای دیدار تراکتور - الشارجه الزامی بوده و هیچ فردی بدون بلیت نباید به ورزشگاه مراجعه کند.

براساس پروتکل کنفدراسیون فوتبال آسیا و توصیه جدی ناظر اعزامی AFC، هیچ فردی بدون تهیه بلیت نمی‌تواند در دیدار با الشارجه وارد ورزشگاه شود و در همین راستا افراد ویژه‌ای برای کنترل بلیت، مأمور شده‌اند. چون تعداد تماشاگران باید با آمار

بلیت‌های فروخته شده یکسان باشد. به همین منظور مجدداً از هواداران تقاضا می‌شود برای تماشای این دیدار، حتما بلیت الکترونیکی از سامانه معرفی شده، تهیه کنند.

براساس تأکیدات افسر امنیتی AFC نیز در حاشیه بازدید از ورزشگاه یادگار امام(ره)، استفاده از لیزر و دودزا، پرتاب اشیاء و هر گونه ناآهنجاری به کنفدراسیون فوتبال آسیا گزارش خواهد شد و این موضوع می‌تواند میزبانی‌های تراکتور در صورت صعود به مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا را تحت تأثیر قرار دهد. از هواداران فهمیم درخواست می‌شود، همچون همیشه با رعایت نظم و تهیه بلیت الکترونیکی، نهایت همکاری را با باشگاه و عوامل اجرایی داشته باشند.



اولین دوره مسابقات درگ دستجات آزاد در تبریز برگزار شد



- وحید پورعلی
- کامران شاهمرادی
- کلاس اختصاصی ۱۶ سوپا تا ۱۸۰۰ سی سی
- کامران شاهمرادی
- علی حسینی
- وحید پورعلی
- کلاس اختصاصی ۲۰۶
- اشکان خرمدند
- نما پاشایی
- سهیل جلیلی
- کلاس اختصاصی BP, GT
- مظاهر ابراهیمیان
- علی جاودانی
- مجید کیخانی
- کلاس N/A
- سعید عباسی
- فرشاد نخستین
- مظاهر ابراهیمیان
- کلاس توربو دفر جلو
- محمدرضا عزتی
- داوود سلطانی
- بهزاد ضیفم
- کلاس آزاد
- فرید توفیقی
- مظاهر ابراهیمیان
- محمدرضا عزتی

- کامران شاهمرادی
- علی حسینی
- اکبر امانی
- کلاس ۲۰۶ اختصاصی
- شهاب حسلنو
- سهیل جلیلی
- صمد بابایی
- کلاس BP, GT
- مرتضی دادیان
- مظاهر ابراهیمیان
- کلاس N/A
- سعید عباسی
- فرشاد نخستین
- سینا آریانی
- کلاس آزاد
- فرید توفیقی
- مجید کخانیان
- سینا آریانی
- کلاس توربو دفر جلو
- بهزاد ضیفم
- محمدرضا عزتی
- داوود سلطانی
- نصرت برتر درگ ۴۰۰ متر به ترتیب اول تا سوم
- کلاس بانوان منفی ۱۵۰۰

عصر آزادی / سرویس ورزشی: اولین دوره مسابقات درگ ۲۰۰ متر و ۴۰۰ متر دستجات آزاد با عنوان تبریز کاپ در ۲۶ و ۲۷ مرداد ۱۴۰۲ در مجموعه پیست‌های موتورسواری و اتومبیلرانی یادگار امام (ره) تبریز برگزار گردید.

این مسابقه با حضور ۲۲۰ شرکت‌کننده در ۲۲ کلاس از کل کشور در ۲ روز به کار خود پایان داد. ناظمی رئیس فدراسیون موتورسواری و اتومبیلرانی، فاتح فرماندار شهرستان تبریز، هوشیار شهردار کلانشهر تبریز، ستوده نژاد مدیر کل ورزش و جوانان استان، بجانی عضو شورای اسلامی شهر تبریز، نوایی رئیس اداره ورزش و جوانان شهرستان تبریز و ... مسئولین حاضر در مسابقه بودند که هر کدام با توجه به حوزه خود قول مساعد جهت تکمیل و ایمن سازی پیست را دادند.

نفرات برتر درگ ۲۰۰ متر به ترتیب اول تا سوم

- کلاس ۸ سوپا
- پيام رحیمی
- شاهین جهانگیری
- بهزاد ضیفم
- کلاس ۱۶ سوپا تا ۲۰۰۰ سی سی
- وحید مرادی
- سیدعلی حسینی
- هیوا بازیدی
- کلاس ۱۶ سوپا تا ۱۸۰۰ سی سی